
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 10 DEL 23-02-2018

Oggetto: : Impegno di spesa per affidamento servizio di trasporto alunni alla ditta
Start Spa in occasione della visita  al parco archeologico di Corropoli
CIG: Z072376764

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Impegno di spesa per affidamento servizio di trasporto alunni alla ditta Start Spa in
occasione della visita  al parco archeologico di Corropoli  – CIG: Z072376764

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che nel programma Didattico – Scolastico della Scuola Secondaria di I grado di
Arquata del Tronto sono previsti viaggi di istruzione a scopo culturale – ricreativo;
Considerato che i docenti della Scuola Secondaria di I grado hanno ritenuto di arricchire la
programmazione didattica degli alunni con una visita a Corropoli – Parco Archeologico e
Museo di Ripoli;
Richiamata la lettera del Dirigente Scolastico, Dott.ssa Patrizia Palanca, del 21/04/2018 con
la quale si richiedeva al Comune di Arquata del Tronto uno scuolabus per il trasporto degli
alunni delle classe I – III Scuola di I Grado di Arquata per il giorno 26/04/2018 destinazione
Corropoli – Parco Archeologico e Museo di Ripoli per numero 18 alunni e 3 docenti
accompagnatori per un totale quindi di partecipanti numero 21;
Dato atto della necessità di affidare ad un’impresa in possesso di regolari requisiti, ai sensi
della normativa vigente, il trasporto di numero 21 partecipante;
Considerato che trattandosi di fornitura di beni e /o servizi di importo inferiore ai 40.000 €
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;
Dato atto che la ditta Start spa con sede in Zona Marino del Tronto , 63100, Ascoli Piceno
(AP) P.I. 01598350443 ha presentato in data 24/04/2018 preventivo di spesa di euro 390.00
per il trasporto relativo alla tratta Arquata del Tronto – Corropoli (andata e ritorno) di numero
21 persone;
Ritenuto il preventivo di cui sopra congruo e coerente con la spesa per il servizio offerto;
Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG Z072376764
Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al
Cap.1418 del redigendo bilancio di previsione 2018/2020 codice di bilancio
04.06-1.03.02.15.002
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata l’ assegnazione risorse finanziarie
ai responsabili dei Servizi;

Visto che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4°
del D. Lgs n. 267/2000

Visti:
- il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi
- il Regolamento delle spese di Rappresentanza approvato con deliberazione del Consiglio
comunale nr. 53del 29/12/2017

DETERMINA

di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

2



di approvare il preventivo di spesa della ditta Start spa con sede in Zona Marino del2.
Tronto , 63100, Ascoli Piceno (AP) P.I. 01598350443 che costituisce parte integrante
del presente provvedimento anche se non materialmente allegato;
di affidare alla predetta ditta il servizio di trasporto di numero 21 persone con tragitto3.
Arquata – Corropoli (andata e ritorno) per il giorno 26/04/2018
di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il CIG Z0723767644.
di impegnare la somma complessiva di euro 390,00 , sul capito 1418 del redigendo5.
bilancio di Previsione 2018/2020 codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000
n.267;

Il  Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23/02/2018

Il  Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 19-06-2018    al
04-07-2018

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-06-2018 al 04-07-2018
Arquata del Tronto 19-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci


